[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23  апреля  2018 года                                       №  22                                                   д. Тукса

Об установлении расходных обязательств
Туксинского сельского поселения, связанных с предоставлением
субсидий бюджету Туксинского сельского поселения из бюджета
Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию
современной городской среды в 2018 году

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2017 года № 2205-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 12.02.2018 года № 59-П «О распределении на 2018 год субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятии по формированию современной городской среды» Администрация Туксинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в сумме 437 700 (четыреста тридцать семь семьсот) рублей 00 копеек, в том числе:
1.1.Средства бюджета Республики Карелия в сумме 412 900 (четыреста двенадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;
1.2. Средства бюджета Туксинского сельского поселения 24 800 (двадцать четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек;
2. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности предоставления субсидии на 2018 год, установленных п.1.4 Соглашения.
3.Направить средства субсидии на мероприятия, указанные в соглашении.
4. Обеспечить исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления за счет средств субсидии из бюджета  Республики Карелия в размере, предусмотренном  Соглашением о предоставлении в 2018 году субсидии бюджету Олонецкого национального муниципального района для направления в бюджет Туксинского сельского поселения из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в 2018 – 2022 годах № 13/д от 09 апреля 2018 года, заключенным между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия, Администрацией Олонецкого национального муниципального района и Администрацией Туксинского сельского поселения:
- путем перечисления поставщикам (подрядчикам, исполнителям) средств за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги) согласно условиям муниципальных контрактов (договоров) о реализации мероприятий по формированию современной городской среды на территориях соответствующего функционального назначения – площадях, улицах, дворовых и общественных территориях, заключенных по итогам осуществления закупки товаров (работ, услуг) в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  на сумму, не превышающую 2 064 500 (два миллиона шестьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей;
5. Главному бухгалтеру администрации Туксинского сельского поселения:
- отразить в бюджете Туксинского сельского поселения на 2018 год сумму субсидии:
[bookmark: _GoBack] в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 025 202 25555 10 0000 151,
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;
- представлять отчет об использовании субсидии, достижения показателей результативности предоставления субсидии, а также выполнения условий предоставления субсидий одновременно с ежемесячным отчетом об исполнении местных бюджетов;
- обеспечить возврат средств субсидий в случае отсутствия потребности  в очередном финансовом году и использовании средств не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.
6. Настоящее Постановление  подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района во вкладке «Туксинское сельское поселение» по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                                     И. Н. Корнилова

image1.jpeg